z

CAMARA MUNICIPAL DE

ulu (o^ií;loíivc prti íí {cHes

GABINETE DO VEREADOR WAGNER MARTINS FIALHO

INDICAÇÃO N" 429/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso

de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK

AUGUSTO SOUSA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal; Indicando-lhc: QUE

SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE NA LOCALIDADE SITIO

NOVO SITUADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICAÇÃO:

Essas pontes construídas sobre os córregos e rios sao de grande

importância na expansão e integração das comunidades rurais, oportunizando assim um

melhor escoamento da produção agricola familiar para abastecer os comércios da nossa

cidade e, consequentemente, levando para a mesa os produtos alimentícios fomentados

pelas famílias do campo.

Além disso, a referida ponte, encontra-se com problemas em sua

estrutura, faz parte das vias vicinais que pertence ao itinerário do transporte escolar,

uma vez que, a situação tende a agravar devido ao período chuvoso.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA,

EM 24 DE MAIO DE 2022.

Wagner Mo tins Fialho ( Pàmha )

Vereador Autor (PT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: ô5.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com